4.2  Capítulo IV    Transferencias corrientes. 
           4.3  Capítulo V     Ingresos Patrimoniales. 

1.- IMPORTE DE PRESUPUESTO 

El proyecto de Presupuestos para el año 2025 que se presenta para su revisión y 

aprobación asciende a la cantidad de CUATROCIENTOS VEINTIUN MIL Euros 

(421.000’00€), tanto en ingresos como en gastos. 

La cifra de gastos se obtiene partiendo de cero y teniendo en cuenta las 

necesidades reales esperadas para el ejercicio, llegando al importe indicado en el párrafo 

anterior. 

Los ingresos que cubrirán los gastos, provienen principalmente de las